
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Lomello 

 
PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 71 DEL 01/07/2025 SERVIZIO 
OGGETTO: 
LEONARDO RUDY LOCATELLI - MILLE ANNI IN 88 TASTI - P.IVA:03752590160 - 
CONCERTO PER PIANOFORTE -  cig: B77A3D7641 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di luglio del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce ai Responsabili di 

Settore l’esclusiva competenza in ordine alla gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e agli 

sviluppi organizzativi dell’Ente;  

Dato atto che con Decreto Sindacale è stata attribuita alla scrivente la responsabilità del servizio 

amm.vo e politiche sociali;  

RICHIAMATE:  
la delibera di C.C.n.26 del 20/12/2024: “APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DUP E 

SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025 - 2027 (ART. 11 DIGS. N. 

118/2011)”;  

la Deliberazione di G.C. n. 23 del 11/04/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.), come modificato con Delib. G.C.n.59/2024;  

la Deliberazione di G.C.n.16 del 27/03/2025 in ordine all’adozione del P.I.A.O. 2025/2027; 

VISTI:  

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente (Ordinamento degli Uffici e dei Servizi); 

  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;  l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di 

controlli di regolarità amministrativa e contabile negli enti locali;  

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 

locali;  

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di 

spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che l’Amministrazione ritiene prestigioso consentire l’esibizione di musicisti 

altamente qualificati nella cornice storico-monumentale lomellese, meta di un continuo flusso 

turistico dall’Italia e dall’estero; 
 

Dato atto che quest’anno (2025) ricorre il Millenario della Basilica di Santa Maria Maggiore e 
che all’uopo si terranno festeggiamenti che avranno luogo principalmente nella medesima; 
 

CONSIDERATO che M° Leonardo Locatelli, Partita IVA 03752590160 per l'esibizione al 

pianoforte ha  proposte musicali molto interessanti  e di cui il programma in allegato; 
 

RICORDATO CHE tale pianista bergamasco,  figlio dello scultore Gió Locatelli, annovera  nella 

sua carriera concertistica  più di 500 esibizioni in Italia e nel mondo e che la cornice lomellese ben 

si addice alla sua arte;  

Ritenuto pertanto di provvedere alla scelta del contraente ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b del 

D. Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto; 

Considerato che la richiesta economica è di € 500,00 ( totale fattura) e che nel costo sono 

compresi eventualmente l'utilizzo del piano e service  personale (come da nota al prot.n. 

2626/2025); 
 

Dato atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza 

(L.190/2012 e D.L.vo n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o 

preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo 

o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto responsabile che 

adotta l'atto finale; 
 

Dato altresì atto che il Cig richiesto a Anac è il seguente:B77A3D7641; 
 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 
 di approvare la premessa che integralmente si richiama; 

 di impegnare con MAESTRO LEONARDO RUDY LOCATELLI 
di Aviatico (BG) , Partita IVA 03752590160, la somma lorda di € 500,00 al cap.2130/20/1 

BP 2025, che assicura la dovuta disponibilità, in ordine a manifestazioni di natura 

culturale/concerti; 

 di trasmettere la presente al servizio finanziario in ordine ad adempimenti necessarie 

conseguenti. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                      DR Sabrina MARZOLA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

AmministrativoDott.ssa S. Marzola 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 02/07/2025 al 17/07/2025. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: D.ssa Sabrina Marzola 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

 
                                                                                               
                                                                                                           



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


